
La Cour constitutionnelle, 

Saisie d'une requête en date à Cotonou du 08 août 2019 
enregistrée à son secrétariat le 09 août 2019 sous le numéro 
1372/234/REC-19, par laquelle monsieur Prospère ALLAGBE, 01 
BP 6160 Cotonou, forme un « recours en inconstitutionnalité de la 
limitation d'âge de principe au concours de la magistrature en 
comparaison avec celle au concours des enseignements primaire et 
secondaire » ;

VU la Constitution; 

VU la loi n ° 91-009 du 04 mars 1991 portant loi organique 
sur la Cour constitutionnelle modifiée par la loi du 31 
mai 2001 ; 

VU le règlement intérieur de la Cour constitutionnelle ; 

Ensemble les pièces du dossier ; 

Ouï monsieur Razaki AMOUDA ISSIFOU en son rapport 

Après en avoir délibéré, 

Considérant que le requérant expose que la limitation d'âge de 
principe au concours de la magistrature est de trente-cinq (35) ans 
alors qu'elle est de trente-neuf (39) ans au concours des 
enseignements primaire et secondaire ; que cette différence de 
limitation d'âge consacre une discrimination ; qu'il demande à la 
Cour de déclarer contraire à la Constitution cette limitation ; 

Considérant qu'en réponse, monsieur le Secrétaire général du 
ministère du Travail et de la Fonction publique expose que le 

r
Page 1 sur 3 






